

Provinciale Molencommissie

1038 / Mr. 16

AAN:

het College van
Gedeputeerde Staten
der provincie Groningen.

Evt. herbouw van de
schepradwatermolen pol-
dar Bombay te Doezum.

18 september 1977.

Hierbij doen wij u toekomen een begroting met bijbehorende drie tekeningen voor een eventuele herbouw van de schepradwatermolen van de polder Bombay te Doezum.

Voor verdere informatie doen wij u tevens toekomen:

- a. een foto van de molen, genomen in 1932.
- b. Een omschrijving d.d. 22 september 1976 van de molenromp, gezien in het kader van het Groninger molen- en molenrompenbestand, met bijbehorende tekening van de waterstaatkundige toestand.
- c. Een opgave d.d. 27 september 1976 van ons lid B. van der Veen Gzn van historische gegevens.
- d. Notitie d.d. 20 januari 1977.
- e. Verslagen van de 1-ste tot en met de 7-de werkbespreking, alsmede van een werkbezoek aan Zuid-Holland.
- f. Brief d.d. 31 augustus 1977, nr. 172469/3/N, van de directeur-hoofdingenieur van de Provinciale Waterstaat van Zuid-Holland, betreffende het eventueel beschikbaar stellen van oonstructiedelen van een gede-monteerde schepradwatermolen.

Om te komen tot een goede voorbereiding en kostenbegroting van deze zeer speciale molenrestauratie is - blijkens het voorgaande - een grondige studie nodig geweest. De ingeschakelde deskundigen - de fa. Bremer en het architectenbureau De Vrieze - hebben dan ook hun onkosten berekend op totaal ruim f 17.000,-.

Als het plan doorgaat is betaling van planvoorbereiding niet nodig; deze kosten zijn in de begroting verwerkt.

Namens de Provinciale
Groninger Molencommissie:



(secr.)



(voorz.)

BEGROTINGSSTAAT

Nummer

Datum

12 10 1977

Firmastempel

Opdring bv.
v/h. Fa. Th. Bremer en Zn
te Paterswolde

Omschrijving van het werk

Scheprad molen Bombay
nabij Poosegat

Aanbesteding

Aanwijzing

Architect

Bestek nr.

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
A.	7 st.	mindewerk rolloer.			1360,-	780,-	2140,-
B.	-						-
C.	-						-
D.	16 st.				475,-	1440,-	1915,-
E.	8 st.				315,-	480,-	795,-
F.	12 st.				3860,-	4800,-	8660,-
G.	3 st.				2550,-	1600,-	4150,-
H.	3 st.				3150,-	1600,-	4750,-
J.	6 st.				11040,-	7200,-	18240,-
K.	4 st.				2680,-	2000,-	4680,-
L.	8 st.				570,-	800,-	1370,-
M.	8 st.				665,-	800,-	1465,-
O.	8 st.				760,-	800,-	1560,-
P.	31 st.				3800,-	4800,-	8600,-
Q.	24 st.				950,-	1500,-	2450,-
R.	-						-

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		Transport					
		merwerk					1000,-
		open oud aalkant.					750,-
		huur smalspoor					
		transport smalspoor					
		heen en terug			600,-	600,-	1200,-
		laden en lossen					
		smalspoor.				480,-	480,-
		Montage en demon-				960,-	960,-
		tage smalspoor					
		2. Man 3 weken				7200,-	7200,-
		uithalen aalkant.					
		1 man provincie 3 weken				3600,-	3600,-
		voor toezicht op de weg					
		laden op trailer met					
		behelp kraanwagen 2x			1000,-	480,-	1480,-
		transport trailer 2x			3000,-		3000,-
		lossen van trailer					
		met kraan			750,-	480,-	1230,-
		reis kosten					700,-
		verblijf kosten					1400,-
							23000,-

BEGROTINGSSTAAT

Nummer

Datum

Firmastempel

Omschrijving van het werk

Scheprad molen Bombay
nabij Pootegasst.Opdr. van G. v. r.
v. H. van H. Bremer en Hm
de Paterswolde.

Aanbesteding

Aanwijzing

Architect

Bestek nr.

blad 1

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		<u>oekthout eiken.</u>					
A	25 m'	rolotoer 10x50	1755,-		960,-	2715,-	
B	8 st.	bovenstafelmenten 20x50 lang 3,20 m.	3510,-		4800,-	8310,-	
C	8 st.	Blokkeel 35x35 lang 1,00 meter.	950,-		2840,-	4790,-	
D	16 st.	knipsoren 12x16 lang 1,50 m.	475,-		1440,-	1915,-	
E	8 st.	Aussensijlfjes 12x16 lang 1,00 m	315,-		480,-	795,-	
F	16 st.	rollen 30x35. lang 3,20 m	5100,-		6240,-	11340,-	
G	4 st.	tuinbalken 35x35 lang 6,- meter	3400,-		2400,-	5800,-	
H	4 st.	tuinbalken 35x35. lang 7,50 m	4200,-		2400,-	6600,-	
J	8 st.	oekthoutstijlen 35x35. lang 6 meter + oerlijzen	14750,-		19200,-	33950,-	
K	8 st.	onderstafelmenten 20x45 lang 5,130 m.	5360,-		5520,-	10880,-	
L	8 st.	bandsstukken 14x20. lang 2,40 m.	570,-		1000,-	1570,-	
M	8 st.	bandsstukken 14x20 lang 2,80 m.	665,-		1000,-	1665,-	
O	8 st.	bandsstukken 14x20 lang 3,40 m.	760,-		1000,-	1760,-	
P	16 st.	reelkransen 14x20 lang 4,30 m.	3990,-		5120,-	9110,-	
R	24 st.	Aussensijlfjes 12x16 lang 1,200 m	950,-		1500,-	2450,-	
S	16 st.	Aussensijlfjes 12x16 lang 1,20 m.	570,-		1000,-	1570,-	

47220 - 57900 - 105120

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		bladz					
		Transport			4732,-	57900,-	105220,-
25 m.		kuip 20x30			1500,-	3840,-	5340,-
25 m.		band om kuip 6x200			700,-	1440,-	2140,-
8 st.		rietplanken 4x15 lang 2,50 m.			320,-	960,-	1280,-
8 st.		rietboden 5x25 lang 4,25 + kloven			590,-	1440,-	2030,-
20 m.		vloerliggen 8x8			160,-	320,-	480,-
140 m.		vloerliggen 12x6 incl. kloven			2760,-	1440,-	4200,-
10 st.		naamkasten met namen 50x100			1400,-	4800,-	6200,-
130 m ²		vloerhout 32x475 v.g.g. 1 ^{er} en 2 ^{de} zolder			600,-	3600,-	7200,-
960 m ²		rietplanken m.gren. 38x60 □ gred.			2880,-	3600,-	6480,-
260 m ²		riet op achtkant			13000,-	17000,-	30000,-
48 m ²		zoldervloer v.g. 38x200			1260,-	720,-	1980,-
2 st.		stembalken voor donsbalken 40x5 2,50 m.			2700,-	1200,-	3900,-
1 st.		donsbalk 30x5 lang 3,20 + meekap met vop. in en uitschakelen koningspil			980,-	1200,-	2180,-
1 st.		donsbalk 18x5 l 2,40			280,-	360,-	640,-
1 st.		koningspil 10x40 lang 4,0 meter montage achtkant incl. kraan			2200,-	1920,-	4120,-
		kap eiken			2500,-	3600,-	6100,-
2 st.		vloerhouten 50x50 (40x50) lang 7,40 m.			4925,-	1800,-	9725,-
2 st.		schragen op vloerhouten 20x20 lang 2,40 m.			400,-	720,-	1120,-
3 st.		kalveren 60x35 lang 2,50 m.			2195,-	1200,-	3395,-
1 st.		windpeluw 50x55 lang 4,00 m.			1550,-	960,-	2510,-

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Leon	Totaal
		blad 3					
		Transport			93300,-	113020,-	206320,-
	4 st.	mandjes 14x20 lang 1,50 m 4 keer en weestijl			280,-	1200,-	1480,-
	1 st.	hoofd 20x20 lang 4,-m			160,-	400,-	560,-
	1 st.	borste spruit 35x35 lang 8 meter			1360,-	600,-	1960,-
	4 st.	mandjes 10x12 lang 1,80 m			55,-	600,-	655,-
	1 st.	hoofd 12x16 lang 3,60 m stembord en lukken door			70,-	240,-	310,-
	1 st.	lange spruit 30x40 lang 15,00 meter			120,-	480,-	600,-
	1 st.	penbalk 50x60 lang 4,00 meter			3465,-	960,-	4425,-
	1 st.	staart 40x40 lang 13 meter			1620,-	1200,-	2820,-
	4 st.	spanstbenen 12x16 lang 4,00 m			3420,-	960,-	4380,-
	2 st.	hanebalen 8x15			280,-	1680,-	2160,-
	2 st.	voorgoedingen 12x16 lang 2,00 meter			95,-	240,-	335,-
	4 st.	middengoringen 12x16 lang 2,80 meter			110,-	400,-	590,-
	2 st.	achtergoringen 12x16 lang 3,50 meter			360,-	960,-	1320,-
	3 st.	vooraanlopers 10x10 lang 1,40 m			195,-	480,-	675,-
	1 st.	noald 14x16 lang 3,50 m			45,-	480,-	525,-
	3 st.	achtraanlopers 10x10 lang 3,60 meter			30,-	180,-	270,-
	3 st.	nokplanken 4x35 lang 4,50 meter			115,-	480,-	595,-
		vulling onder lalstlager			195,-	360,-	555,-
	25 m	ringstukken 25x50			40,-	120,-	160,-
	16 st.	mandjes 12x16 lang 1,40 meter			250,-	2400,-	4550,-
	18 m ²	roofozolder 22x175			435,-	060,-	1395,-
	6 m ²	smeerzolder 38x200			368,-	600,-	968,-
					280,-	120,-	300,-

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		blad 4					
		Transport			1087,08,-	1292,00,-	2379,08,-
	2 st.	lange schoren larid 20x20 lang 17,00 m.			1500,-	1200,-	2700,-
	2 st.	korte schoren 16x16 lang 14,00 m. larid			795,-	720,-	1515,-
	1 st.	ijerbalk 30x30 lang 4,20			400,-	330,-	730,-
	1 st.	Raamtop 14x16 lang 3,00 meter			70,-	300,-	370,-
		steltijns voor de zelf- twiechting 10x12			45,-	480,-	525,-
	1 st.	vangbalk 20x30 lang 4,00 meter			235,-	390,-	625,-
	1 st.	vanghanger 20x30 lang 2,40 meter			145,-	390,-	535,-
	1 st.	slingstok 12x16 lang 6,50 piseel pine of oeyon			150,-	360,-	510,-
	1 st.	Schuurtop			70,-	240,-	310,-
	3 st.	schoppen larid of douglas			380,-	960,-	1340,-
	12 m'	voorschild v. 13x12			65,-	360,-	425,-
	300 m'	rieltatten 38x60 nr. jr.			900,-	960,-	1860,-
	460 m'	stengels 12x13 nr. jr.			160,-	720,-	1180,-
	75 m ²	rietonde kap montage kap met incl. kraanwerk			3750,-	4875,-	8625,-
		stopen van het oude aeltkant boven het mebelwerk					2400,-
		demontage drijfwerk					2400,-
		stapwerk van oude funderingen en maken van een nieuwe fundering stelpot. bonten, klein ijzerwerk, sabelijer, smidwerk vang, stotbnoeven, anken spijlen			3000,-	2000,-	5000,-
Grondprijzen					123173,-	146415,-	269588,-

BEGROTINGSSTAAT

Nummer

Datum

Firmastempel

Omschrijving van het werk

Schepraad molen Bombay
nabij Opoetgeest

Opdringing b.v.
v/h. Ya. J. H. Bremer en Zn
te Papenwolde

Aanbesteding

Aanwijzing

Architect

Bestek nr.

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		blad 5					
2 st.		Stalen roeden 30x11 lang 2.0 meter		f	123173,-	146405,-	281958,-
4 st.		forkwieken met remklep en zelfwicking			5650,-	13920,-	19570,-
1 st.		zelfwikkellend lalslager met wit metaal			5380,-	16320,-	21700,-
1 st.		penlager + tap boormas			1380,-	960,-	2340,-
1 st.		bovenas van stalen buis 406x65 lang 6.00 meter met as-rop en vulstukken voor bovenrad			2850,-		2850,-
1 st.		kruis, winkelhaak met banden en schekstangen, stang met goet en slede in hefboom met lager en ketting			19850,-	500,-	20350,-
1 x		48 kruitrollen met platen en kooiconstructie met assen en plaatjes			1420,-	3360,-	4780,-
1 st.		bovenrad met vang			1800,-	720,-	19610,-
1 st.		bovenbonkelaar stormveiligheid			8800,-	21400,-	30200,-
1 st.		beneden bonkelaar afstellen bovenwiel, boven en onderbonkelaar en vang			1380,-	7600,-	8980,-
1 st.		watraswiel			280,-	1500,-	1780,-
1 st.		watras φ300 lang 4,30m			1250,-	5800,-	10050,-
1 st.		as φ160 afdraaien				2400,-	2400,-
					34850,-	16200,-	51050,-
					15750,-		15750,-
						720,-	720,-
					243003,-	237885,-	480888,-



Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		blad 6					
		Transport			243903,-	237005,-	494088,-
		montage wateras, wateraswiel, koppeling drijf wiel, motor, schijf, Lendwiel en logen				11200,-	11200,-
	12 meter	chromleder riem 200 breed eindloos stelport drijfwerk inclusief dekkosten laden en logen van uit Huichollen of stelport reparatie schoepmiddel			500,-		500,-
	1 st.	kruiwiel			905,-	2700,-	3605,-
	50 m.	1/2" rondgaande ketting			700,-	90,-	790,-
	50 m.	bestoring met omkers voor kruiwerk afbeken schuur			1150,-	3300,-	4550,-
	2 st.	treden steken			1000,-	480,-	1480,-
		bliksem afleider stelport elektrisch voor drijfwerk			800,-	1200,-	2000,-
		stelport noodbemgling					3000,-
	4 st.	buisapparaten 12 kg.			650,-	100,-	750,-
	3 st.	naam krijnen vernieuwen			450,-	480,-	930,-
	3 st.	namen vernieuwen			375,-	180,-	555,-
	4 st.	diefijns			80,-	60,-	140,-
	2 st.	deurraam krijnen			600,-	330,-	930,-
	2 st.	buitendeuren			500,-	180,-	680,-
	2 st.	namen			350,-	90,-	440,-
	2 st.	stoepen			600,-	180,-	780,-
		kamer vloer + betimmering slopen				480,-	480,-
	stelport	grond verwijderen, kelder afbeken, schone zand damben en vertimmeren.				960,-	960,-
		Transporteren			252023,-	261175,-	538708,-

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		blaad. 7					
		Transport			252823,-	261175,-	538798,-
20 st.		vloerbalken 6 1/2 x 16 lang ± 40 meter.	7,50		360,-	480,-	840,-
22 m²		vloerhout	21,50		473,-	360,-	833,-
22 m²		isolatie tegen zolder.			220,-	240,-	460,-
36 m²		wanden stucadoeren			50,-	612,-	662,-
3 st.		ramen met timmeren			100,-	360,-	460,-
		Afsluiting bepalen			120,-	480,-	600,-
1 st.		h.o.s. af timmeren			50,-	240,-	290,-
2 st.		binnen deuren kozijnen			100,-	160,-	260,-
2 st.		binnen deuren.			200,-	300,-	500,-
		metabeelwerk herstellen					1000,-
25 m.		stelpost.					1000,-
		plinten			30,-	90,-	120,-
		keuken.					
		trap verwijderen en wand afbeuken				500,-	500,-
750 st.		steen nieuwe wand.			165,-	600,-	765,-
60 m²		stucadoeren			20,-	170,-	190,-
1 st.		nieuwe trap.			110,-	540,-	650,-
1 st.		stellen trap				120,-	120,-
		houten wand naast trap			200,-	360,-	560,-
8 m²		isolatie zolder keuken			80,-	26 26,-	780,-
32 m.		schroten 2x6			32,-	120,-	152,-
		gipsplaat aanblijven				480,-	480,-
		stelpost afzuigkap					750,-
8 m²		beton vloer afwerken			20,-	120,-	240,-
8 m²		vloer tegels I			200,-	300,-	500,-
2,7 m²		tegels boven kamis.			68,-	90,-	158,-
		stelpost. keukeninrichting					750,-
		hal					
2 st.		kozijnen			100,-	160,-	260,-
2 st.		binnen deuren			200,-	300,-	500,-
2,6 m²		vloer tegels			65,-	90,-	155,-
		w.c. douche					
750 st.		steen wanden metselen			165,-	600,-	765,-
20 m²		stucadoeren			30,-	340,-	370,-

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		blad. 0					
		Transport			255 981,-	269 387,-	525 368,-
	13 m ²	wandtegels			300,-	480,-	780,-
	3,5 m ²	vloertegels			105,-	90,-	195,-
	3,5 m ²	isolatie			35,-	240,-	275,-
		plafondsproten			30,-	120,-	150,-
		stelpost. badinrichting					700,-
	1 st.	deurkozijn			50,-	80,-	130,-
	1 st.	binnen deur			100,-	150,-	250,-
		1 ^e verdieping					
	200 m	stijl en regelwerk 5x7	2,20		580,-	1420,-	2500,-
	105 m ²	beledingshout			2100,-	1920,-	4020,-
	53 m ²	houswolcimentplaten			530,-	600,-	1130,-
	4 st.	deurkozijnen			200,-	320,-	520,-
	4 st.	binnen deuren			400,-	600,-	1000,-
	1 st.	kast stuurmeren (eff.)			100,-	180,-	280,-
	1	nieuwe schuur maken					10.000,-
		stelpost					3500,-
		stelpost. elect. wiring					1000,-
		stelpost riolering					1000,-
		stelpost. gas					1000,-
		stelpost water					1000,-
		stelpost. lamp en sleutwerk					600,-
		stelpost. schilderswerk					
		woning binnen en buiten					4000,-
		toegangs pad. toegankelijk maken met behulp van rijplaten incl. aar en afvoer			1500,-	3000,-	4500,-
		huur rijplaten			3000,-		3900,-
		zand voor rijbaan			500,-	1000,-	1500,-
		schilderswerk molen			1600,-	6000,-	7600,-
		schuur maken werkvoeren				240,-	240,-
		nasag 1 ^e m ² opleving				720,-	720,-
		aankoop materiaal incl. laden en lossen			3000,-	3000,-	6000,-
		verzekering			2500,-		2500,-
		ruwvoer materiaal			2500,-		2500,-
		Totaal			276101,-	290.047,-	615248,-

BEGROTINGSSTAAT

Nummer

Datum

Firmastempel

Omschrijving van het werk

*Dunlop G.V.
v/h. Fa. Th. Bremer en Z.
A. Paterswolde*

*Scheepvaad molen Bombay
na bij Opoetgerast.*

Aanbesteding

Aanwijzing

Architect

Bestek nr.

Art. van het bestek	Hoeveelheden	Omschrijving	Prijs	Per	BEDRAGEN		
					Materiaal	Loon	Totaal
		<i>blad 9</i>					
		<i>het uitwerken van het plan en begroten schafstelt reiskosten</i>			<i>276101,-</i>	<i>290047,-</i>	<i>615248,-</i>
						<i>8500,-</i>	<i>8500,-</i>
					<i>2000,-</i>	<i>1000,-</i>	<i>3000,-</i>
					<i>6000,-</i>		<i>6000,-</i>
					<i>284101,-</i>	<i>299547,-</i>	<i>632748,-</i>
		<i>aan nemers toeslag op materiaal 10%</i>			<i>28410,-</i>		<i>28410,-</i>
		<i>18 % b. t.w.</i>			<i>312511,-</i>	<i>299547,-</i>	<i>661158,-</i>
							<i>119008,-</i>
							<i>780166,-</i>



buro voor architectuur en restauratie P.L. de VRIEZE B.N.A. Kruidgracht 13 Groningen	onderwerp <u>BEGROTING.</u> <u>HERBOUW MOLEN BOMBAU</u> <u>DOEZUM.</u>	code B 51
	betreft: woongedeelte.	blad 1.
	10 AUG. 1977.	

	frekw.	mand.	norm.	kosten	sub.tot.	totaal.
<u>ALGEMENE KOSTEN</u>						
<u>Uitvoeringskosten.</u>						
Voormanstoelag	7. wk		130,-	910,-		
reiskosten personeel	7. wk		50,-	350,-		
keel voorzieningen	7 wk		25,-	175,-		
verwarming	7 wk		20,-	140,-		
vracht + containerhuur				600,-		
hulp aan derden		2 m.d	250,-	500,-		
diversen		2 m.d	250,-	500,-		
peil + waterpassen.		1 m.d	250,-	250,-	3425,-	
<u>TERREIN INRICHTING.</u>						
keten plaatsen.		1 m.d	250,-	250,-	250,-	
<u>TERREIN ONTRUIMEN.</u>						
afbreken keten		1/2 m.d	250,-	125,-		
harooien terrein		1 m.d	250,-	250,-	375,-	
<u>ADMINISTRATIEVE BEPALINGEN</u>						
C.A.R. verzekering	7. wk		40,-	280,-		
weekrapporten + administratie	7. wk		25,-	175,-		
1 ^{ste} oplevering		2	250,-	500,-		
2 ^{de} oplevering		1	250,-	250,-		
diverse hulpmaterialen				400,-	1605,-	
<u>TRANSPORTEREN.</u>						5655,-

koop 12/8/77

buro voor architectuur en restauratie P.L. de VRIEZE B.N.A. Kruitgracht 13 Groningen	onderwerp	<u>BEGROTING.</u>	code	B 51
		<u>HERBOUW MOLEN BOMBAIJ</u>	blad	2
		<u>DOEZUM.</u>		
	betreft: woongedeelte		10 AUG. 1977.	

	frekw.	mand.	norm.	kosten	sub. tot.	totaal.
<u>TRANSPORT.</u>						5 655,-
raamkozijnen vernieuwen	3		150,-	450,-		
" aanbrengen	3	1	250,-	250,-		
ramen vernieuwen	3		125,-	375,-		
" aanbrengen	3	2 m.u.	31,-	62,-		
diefijzers	4			80,-		
DEUR/raamkozijnen	2		300,-	600,-		
DEUR/raamkozijnen plaatsen	2	1	250,-	250,-		
buitendeuren	2		250,-	500,-		
" aanbrengen		2 m.u.	31,-	62,-		
ramen	2		175,-	350,-		
stoepen - materiaal	2		300,-	600,-		
" aanbrengen		6 m.u.	31,-	186,-		
ramen in riet	4		100,-	400,-		
" aanbrengen		1	250,-	250,-	4415,-	
<u>KAMER.</u>						
vloer + betimmering sopen grond verwijderen, kelder afbreken, schoon zand aanbrengen en de wanden vertinnen.		2	250,-	500,-		
20 vloerbalken 6 ⁵ x 16	48 m ¹		6,50	312,-		
vloerbalken aanbrengen		0,5	250,-	125,-		
vloer hout	22 m ²		15,-	330,-		
" aanbrengen		1	250,-	250,-		
zolderbalken gedeeltelijk vernieuwen	25 m ¹		10,-	250,-		
zolderbalken aanbrengen		1,5	250,-	375,-		
isolatie zolder	22 m ²		10,-	220,-		
isoleren zolder		1	250,-	250,-		
wanden stucadoren	36 m ²		17,-	612,-		
stucadoorsmateriaal	0,5 m ³		100,-	50,-		
ramen om timmeren	3	1,5	250,-	375,-		
" materiaal				100,-		
tafelment betimmeren				600,-	5099	9514
<u>TRANSPORTEREN.</u>						15169,-

buro voor architectuur en restauratie P.L. de VRIEZE B.N.A. Kruitgracht 13 Groningen	onderwerp <u>BEGROTING HERBOUW MOLEN</u> <u>BOMBARD DOEZUM.</u>	code B51.
	betreft: woongedeelte.	blad 3
		10-8-1977

	frekw.	mand.	norm.	kosten	sub. tot.	totaal
TRANSPORT						151.69,-
kast timmeren		1	250,-	250,-		
" materiaal				50,-		
binnen deur kozijnen	2		100,-	200,-		
" aanbrengen		2 m.u.	31,-	62,-		
binnen deuren + afhangen				150,-		
metzelwerk herstellen	20 m ²		50,-	1000,-		
plinten > rijkere	25 m ¹		1,50	38,-	1750,-	
• KEUKEN.						
trap verwijderen + wand afbreken		2	250,-	500,-		
nieuwe wand metselen	750 st.		300/1000	225,-		
" " materiaal	750 st.		130/1000	98,-		
" " stucadoeren	10 m ²		17,-	170,-		
" " materiaal	0,2 m ³		100,-	20,-		
nieuwe trap				1250,-		
trap stellen		0,5	250,-	125,-		
houten wand naast trap		1,5	250,-	375,-		
mat.				200,-		
nieuwe zolder balken mat. g.st./3,30 m			6,50	200,-		
" " aanbrengen		1	250,-	250,-		
zolder hout (+ loopbrug)	11 m ²		15,-	165,-		
" aanbrengen		2 m.u.	31,-	62,-		
isolatie zolder	8 m ²		10,-	80,-		
gipsplaat tegen balken	8 m ²		6,-	48,-		
schroten 2 x 6 ^{aanbrengen}	32 m ¹		1,-	32,-		
gipsplaat aanbrengen		2	250,-	500,-		
boiler + afzuig kop				750,-		
beton vloer afwerken	0 m ²		15,-	120,-		
" materiaal	0,2 m ³		100,-	20,-		
vloertegels + leggen				500,-		
tegels boven aanrecht	2,7 m ²		25,-	68,-		
tegels aanbrengen				40,-		
keuken inrichting				750,-	6548,-	8298,-
TRANSPORTEREN.						23467,-

buro voor architectuur en restauratie P.L. de VRIEZE B.N.A. Kruitgracht 13 Groningen	onderwerp <u>BEGROTING HERBOUW MOLEN</u> <u>BOMBAID DOEZUMI.</u> betreft: woongedeelte.	code B 51
		blad 4.
		10-8-1977.

	frekw.	mand.	norm.	kosten	sub. tot.	totaal.
TRANSPORT.						23.467,-
HAL.						
kozijnen stellen	2	1/2 m.u.	31,-	16,-		
" materiaal	2		50,-	100,-		
binnen deuren	2		50,-	100,-		
" afhangen		2 m.u.	31,-	62,-		
gang toilet	zolder balken materiaal	gst./3,50	6,-	200,-		
				250,-	250,-	
	zolder hout materiaal	6,5 m ²	15,-	100,-		
	" aanbrengen		31,-	62,-		
		2. m.u.				
	vloer tegels mat.	2,6 m ²	25,-	65,-		
	" leggen			91,-	1046,-	
W.C. / DOUCHE.						
wanden metselen	10 m ² / 750 st.		340 / 1000	255,-		
" mat.	750 st.		130 / 1000	100,-		
" stucadoren	70 m ²		17,-	340,-		
" mat.	0,3 m ³		100,-	30,-		
" tegels	13 m ²		30,-	390,-		
" betegelen	13 m ²		35,-	455,-		
vloer betegelen	3,5 m ²		30,-	105,-		
vloer tegels	3,5 m ²		25,-	90,-		
isolatie tussen plafond				50,-		
gipsplaten materiaal	3,5 m ²		6,-	21,-		
plafond schroten + aanbr.				121,-		
gipsplaten aanbrengen		1 m.d.	250,-	250,-		
badinrichting				700,-		
deur kozijn stellen				16,-		
deur kozijn materiaal				50,-		
1 binnen deur	1			55,-		
" afhangen		1 m.u.		31,-	3079,-	4125,-
TRANSPORTEREN.						
						27592

